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UNIVf, RSITETI I MJEKiiSISf , TIRANii
SIiNATI AKADEMIK

Nr Tirane. me c)8.o8.2025

"PiiR MIRATIMIN E KOSTOS Si' STUDIMIT TE PROGRAMIT TE INTE,GRUAR
TE srrrDrMIT Tii cIKLtr rE DYTE "M.IEK$lsl E PERGJITHSHME", Qt

OFROHET NGA FAKULTETI I M.IEKiISISE Nii T]NIVERSITETIN E MJEKESISi''
TIRANii"

Bazuar n€ ligjin nr. 8012015 "Per arsimin e larft dhe k?rkimin shkencor ne inslilucionet e

arsimil td larft nd Republikan e Shqipiris?". neni 3 dhe neni 37 dhe 38; nd Vendimin e

Keshillit t6 Ministrave nr. 527. date 07.09.2023 "Por caktimin e metodologiis! sd kostos st

stutlimeve pAr programin e inlegruur tA studimit rc ciklit rc dyrc " Mjekesi e p|rgiithshme" n0

institucionet puhlike t€ arsimit ti lartA dhe qdo mbAsfuetje lieldr per stttdenEt e kttii progrumi

studimi"; nE Statutin e UMT-s6. neni 5 dhe neni 25. 26 dhe 27t n6 Rregulloren e Llniversitetit

te Mjek€sise. Tirane, neni 17. n0 Relacionin e Grupit te Punes me nr. 1563/l prot.. date

07.08.2025 ''Mbi analiz€n e kostos p'r prugramin e studimit "Miekesi e P€rgiithshme" n0

Fakultetin e Miekdsis! ft tJniversitetit ft Miek€sisi). TironA, p€r vitin okademik 2025-2026"- si

dhe nd Vendimin Qarkullues te Rektoratit te UMT-sd me nr. 30, date 07.08.2025. Senati

Akademik i UM'f-se nep€rmjet konfirmimeve te anotareve me e-mail (bashkdlidhur ketii

vendimi),
VENDOSI:

l. Te miratojd koston e studimit td programit t€ integruar td studimit te ciklit td dyte

,.Miekdsi e Pergjithshne", q6 ofrohet nga Fakulteti i Mjek6sis6 ne Universitetin e

Mjekdsis6, Tirane sipas tabel€s me poshtd:

'*f'*'

TE dhEnat sipas Pesh6s
specifike: Dega "Mjekdsi
ePE ithshme"M ekEsislTE dh€nat e kostos

60.s6%,l00YoifikePesha S

452 9r5,0t9741.912.900rsoneliIlZlmershFondi

t02.600.000t22.040.000r bursaSh enzltne

15,019555869,952,900Total kosto direkte
Kosto indirekte

't4,79t290itale l0% rnbi tirndin e aSh enzime Ka 45.291 .502

67 .937.253I t2.l 86.935rative I 5% mbi fbndin eSh nzirne o
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VENDIM QARKI.]LLUES

Nr.9O,dat6 08.08.2025

TE dhdnat p6r
Fakultetin e

Kosto



668,743,,774Total kosto (direkte + indirekte) 1,056,93t.124

2.586
Numri i kuotave te certifikuara te studenteve MP
viti akademik 25-26

258,602Koslo ptr studentd (nd lek6):

Total kosto indirekte 186.978.225 755

*Kio iar| ko dule re.firuar PBA-s! sc FM..lbndil lt pogaw ti paroshikttur pAr fitin 2026

*a Shpenzimel kapitale dhc operoliv iunc murrd nA vlerul minimale t! parushikuctra ni!

t'K,\t.

Kosto totale/student = kosto direkte + kosto indirekte

= 2t4.8t6leke + 43.785 leke
:258.602 lek€:

2. Vendimi i percillet per miratim pdrlundimtar Bordit te Administrimit tC Universitetit te

Mjek6sisd, Tiran6.

3. Ky vendim hyn n€ tuqi menjdher6
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